２０１６年３月８日

報道関係各位

三菱地所レジデンス株式会社

組織改正並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、組織改正並びに人事異動を行うことを下記の通り決定致しましたのでお知らせ致します。

記

Ⅰ．組織改正

○４月１日付

（１）「Ｒｅビル事業室」の新設

  Ｒｅビル事業強化・推進の為、資産開発事業部門に「Ｒｅビル事業室」を新設する。

（２）大阪支店及び同大阪・北摂事業部の改称

  事業エリアを鑑み、大阪支店の名称を「関西支店」に改称する。合せて、同支店

大阪・北摂事業部の名称を「大阪・京都事業部」に改称する。

（３）「業務企画部」の新設

  首都圏第一事業部門、首都圏第二事業部門、資産開発事業部門、支店部門のサポート機能を

強化する為、営業マネジメント部門に「業務企画部」を新設し、同部門の開発企画室、販売

業務部販売企画室を移管する。

（４）「業務企画部」内に「販売アカデミー室」を新設

  「業務企画部」内に、販売担当者のサポートを行う「販売アカデミー室」を新設する。

（５）販売業務部システム開発室の改称及び広告宣伝室の改組

  業務内容を鑑み、販売業務部システム開発室を「営業システム室」に改称、同部広告宣伝室

を「顧客コミュニケーション室」に改組する。

（６）商品企画部内に「インテリア業務室」を新設

  商品性向上の為、商品企画部内に「インテリア業務室」を新設する。

Ⅱ．代表取締役の異動

○３月３１日付

１．代表取締役でなくなる者

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

興野 敦郎 三菱地所㈱に復職 副社長執行役員 社長補佐、クオリティ

マネジメント部門、コーポレート部門担

当

Ⅲ．取締役の異動

○４月１日付

１．新任取締役    奥本 信宏

           佐藤 公治

           前田 光洋

           森下 喜隆

○３月３１日付

２．退任取締役    興野 敦郎

           藪 和之

           西上 秀樹

           清沢 光司

 ※なお、新任取締役の選任については、４月１日開催予定の臨時株主総会を経て正式に決定さ

れる予定。

Ⅳ．監査役の異動

○３月３１日付

１．退任監査役    長沼 文六

Ⅴ．執行役員の異動

○４月１日付

１．昇任執行役員

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

前田 光洋 常務執行役員 海外事業部門担当 執行役員 人事部、経理部、総務・ＣＳ

Ｒ推進部担当、人事部長

○４月１日付

２．新任執行役員

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

宮島 正治 専務執行役員 首都圏第一事業部

門担当

三菱地所㈱住宅業務企画部長

加治屋 倫浩 執行役員 関西支店長 広島支店長

増田 剛敏 執行役員 城西事業部長 城北・城東事業部長

○３月３１日付

３．退任執行役員

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

興野 敦郎 三菱地所㈱に復職 副社長執行役員 社長補佐、クオリティ

マネジメント部門、コーポレート部門担

当

藪 和之 三菱地所㈱に復職 専務執行役員 首都圏第一事業部門担当

西上 秀樹 三菱地所㈱に復職 常務執行役員 海外事業部門担当

○４月１日付

４．担当業務が変更となる執行役員

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

脇 英美 副社長執行役員 社長補佐、クオ

リティマネジメント部門、コーポ

レート部門担当

副社長執行役員 首都圏第二事業部門、資

産開発事業部門、営業マネジメント部門

担当

森 克明 常務執行役員 首都圏第二事業部

門、資産開発事業部門担当

常務執行役員 支店担当

奥本 信宏 常務執行役員 支店担当 常務執行役員 大阪支店長

佐藤 公治 常務執行役員 営業マネジメント

部門担当

常務執行役員 首都圏第一事業部門都

心・城南エリア担当

花形 雅人 執行役員 賃貸住宅事業部、資産

活用室、Ｒｅビル事業室担当、

賃貸住宅事業部長

執行役員 賃貸住宅事業部、資産活用室担

当、賃貸住宅事業部長

Ⅵ．幹部の異動

○４月１日付

氏名 新役職 現役職

伊藤 潔 城北・城東用地部長 横浜事業部 用地第二グループ長

吉田 重郎 城北・城東事業部長 城西事業部長

鶴見 弘一 Ｒｅビル事業室長 ㈱三菱地所設計 営業推進部 副部長

高田 謙一 名古屋支店 副支店長 名古屋支店 販売グループ統括

林 祐輔 関西支店 阪神間事業部長 賃貸住宅事業部 用地グループ長

鍵山 雅文 関西支店 アフターサービス部長 総務・ＣＳＲ推進部 総務グループ長

お客様相談室長

小玉 英司 広島支店長 大阪支店 阪神間事業部長

青木 利道 業務企画部長 開発企画室長 販売業務部長

伊島 隆文 販売業務部長 大阪支店 販売グループ統括

瀬戸 義雄 バリューチェーン・資産管理部長 バリューチェーン・資産管理部 バリュー

チェーン推進室長

永田 直利 人事部長 バリューチェーン・資産管理部長

（参考）２０１６年４月１日付体制

取締役・監査役

役職 氏名

代表取締役

取締役社長

小野 真路

代表取締役 脇 英美

取締役 宮島 正治

取締役 森 克明

取締役 奥本 信宏

取締役 佐藤 公治

取締役 前田 光洋

取締役 森下 喜隆

常勤監査役 石森 進

監査役 四塚 雄太郎

執行役員

役職 氏名 担当業務

社長執行役員 小野 真路 全般、内部監査室担当

副社長執行役員 脇 英美 社長補佐、クオリティマネジメント部門、

コーポレート部門担当

専務執行役員 宮島 正治 首都圏第一事業部門担当

常務執行役員 森 克明 首都圏第二事業部門、資産開発事業部門

担当

常務執行役員 奥本 信宏 支店担当

常務執行役員 佐藤 公治 営業マネジメント部門担当

常務執行役員 前田 光洋 海外事業部門担当

常務執行役員 栢森 靖 首都圏第一事業部門城北・城東エリア担

当

常務執行役員 長谷川 良裕 三菱地所コミュニティ㈱専務執行役員

執行役員 花形 雅人 賃貸住宅事業部、資産活用室、Ｒｅビル

事業室担当、賃貸住宅事業部長

執行役員 吉野 智幸 街開発事業部、パートナー事業部担当

執行役員 日野 永 商品企画部、品質管理部、発注統括部、

アフターサービス部担当、品質管理部長

執行役員 小山 健介 横浜事業部長

執行役員 加治屋 倫浩 関西支店長

執行役員 増田 剛敏 城西事業部長

執行役員 南 伸一 藤和那須リゾート㈱代表取締役社長

以 上

（アフターサービスセンター）

事業戦略室

資産管理室

Ｒｅビル事業室

資
産
開
発
事
業
部
門

営
業
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
部
門

商品企画部

海外事業部

ク
オ
リ
テ
ィ
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
部
門

顧客コミュニケーション室

第一商品設計室

企画設計室

商品企画業務室

業務室

海
外
事
業
部
門

人権啓発室

経理部

総務・ＣＳＲ推進部

リスクマネジメント室

法務室

お客様相談室

CSR推進室

都心・城南用地部

都心・城南事業部

城北・城東用地部

城西事業部

三菱地所レジデンス／組織図（２０１６年４月１日時点）

城北・城東事業部

商品企画部

アフターサービス部

業務推進部

福岡支店

コ
ー

ポ
レ
ー

ト
部
門

アフターサービス部

経営企画部

人事部

リノベーション事業部

販売企画室

阪神間事業部名古屋支店

広島支店

品質管理部 技術環境室

コストマネジメント室

バリューチェーン推進室

マーケティング室

発注統括部

情報システム室

サービス開発室

第二商品設計室

バリューチェーン・資産管理部

横浜事業部

販売業務部

商品開発室

首
都
圏
第
一
事
業
部
門

企画総務部

業務企画部

支
店

パートナー事業部

受託事業部

カスタマーサポート部

インテリア業務室

街開発事業部
建替事業推進室

戸建事業部

首
都
圏
第
二
事
業
部
門

プロジェクト推進室

広域営業部

関西支店

賃貸住宅事業部

資産活用室

札幌営業所

仙台営業所

広域販売室

営業システム室

社
長

内
部
監
査
室

大阪・京都事業部

開発企画室

販売アカデミー室

※赤字は新設及び変更